
Зарегистрировано в  

Управлении Министерства Российской Федерации по Белгородской области 

10 июня 2014 г. 

Государственный регистрационный № RU313030002014002 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
16 мая 2014 г.                                                                                                              № 192 
 

 

О внесении изменений в Устав 

Старооскольского городского  

округа Белгородской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов Старооскольского городского округа  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в Устав Старооскольского городского округа Белгородской области, 

принятый решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от                                            

21 февраля 2008 года № 24 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 26 февраля 2010 года № 399, от 25 февраля 

2011 года № 533, от 19 августа 2011 года № 627, от  28 декабря 2011 года № 674, от            

31 августа 2012 года № 778, от 11 апреля 2013 года № 84, от 20 сентября 2013 года          

№ 110, от 31 марта 2014 года № 156), изменения, изложив статью 8 в новой редакции: 

«Статья 8. День города 

День города Старый Оскол как административного центра городского округа 

является торжественной датой, которая ежегодно отмечается в первую субботу 

сентября.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления 

(Согуляк Е.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с 

данными о государственной регистрации. 
 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

____________________И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа  

 

____________________А.В. Гнедых 
 


